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Tazne zarizeni
Hyundai Trajet 01/2000->09/2008

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.
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Fitting instruction
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Monteringshandledning
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Névod k montazi

Hyundai Trajet (f0)
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DETAIL

M10x1.25x40

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhdngelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car
homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de
votre voiture ou.la carte grise.

Constuilte a su distribuidor sobre €l peso maximo que puede remolcar su vehiculo.
Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hgjst tilladte vaegt efter Deres karetgj.
Takontakt med forhandleren angaende den maksimale vekt som bilen kan trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slépvagnsvikt for din bil.

Tarkista suurin sallittu vetopaino ajoneuvon ohjekirjasta tai rekisteriotteesta.

Maximaini pfipustna hmotnost pfivésu pro Vase vozidio je uvedena v technickém prikazu nebo v
uzivatelské pfirucce.

" Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteite
Provided parts
Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfglgende komponenter
Vedlagt festemateriell
Medféljande komponenter
Mukana tulevat osat
Dodané upeviiovaci dily

6x M10 2x M12x70
68X M10X1.25X40
4x M12x35

@ 4x M12
6x M10

4x M12



027751 MONTAGEHANDLEIDING

1.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Verwijder het
sleepoog, deze bevindt zich aan de linkerzijde van het chassis. Eventueel aanwezige kit ter plaatse
van de bevestigingspunten verwijderen.

Neem de uitlaat uit de achterste twee ophangrubbers.

Verwijder de kunststof bevestigingsbeugel uit het midden van-de bumper en zaag dan volgens het
detail de middelste lip van de bumper af.

Monteer aan de rechterzijde steun “1” en contrastrip “2” t.p.v. het gat “A” met bout M10x1,25x40
incl. veerring en sluitring. Monteer deze steun verder af t.p.v. de gaten “B” m.b.v. de bouten
M10x1,25x40 incl. veerringen en sluitringen (handvast aandraaien).

Monteer nu de dwarsbalk “3"t.p.v. de gaten “C” aan de zojuist gemonteerde zijsteun m.b.v..de bouten
M12x35, incl. veerringen en moer.

Monteer aan de linkerzijde de steun “4” t.p.v. gat “A” samen met contrastrip “2” m.b.v. een bout
M10x1,25x40 incl. veerring en sluitring en t.p.v. de gaten “B” met bouten M10x1,.25x40 incl.
veerringen en sluitringen en monteer deze plaat nu af t.p.v. de gaten “C” met bouten M12x35
incl.veerringen en moer.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M10x1,25 —49 Nm

M12 -79 Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

Monteer de kogel, incl. stekkerdoosplaat “5” met 2 bouten M12x70, veerringen en moeren t.p.v.
de gaten “D" (aanhaalmoment M12- 79 Nm).

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon
voor wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).
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027751 DESCRIPTION DUMONTAGE

e

2.
3.
4

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever 'anneau de remorquage au c6té gauche du chassis.
Enlever le mastic de protection autour des points de fixation.

Retirer I'échappement des deux caoutchoucs de suspension arriére.

Enlever 'étrier de fixation en plastique du-centre du pare-chocs. Découper la partie indiquée suivant le détail.
Monter a droite le support “1” et la contre-plague “2” au niveau du trou “A” a | ‘aide d’'un boulon M10x1,25x40,
d’'une rondelle grower et d'une rondelle plate. Monter, sans bloguer, le support-au niveau des trous “B” al'aide
des boulons M10x1,25x40, des rondelles grower et des rondelles plates.

Monter la traverse “3” au support “1” au niveau des trous “C” a I'aide des boulons M12x35, des rondelles
grower et d'un écrou.

Monter & gauche le support “4” et la contre-plaque “2” au niveau du trou “A” a | ‘aide d'un boulon M10x1,25x40,
d'une rondelle grower et d’'une rondelle plate et au niveau des trous “B” & l'aide des boulons M10x1,25x40,
des rondelies grower et des rondelles plates. Monter au niveau des trous “C” a l'aide des boulons M12x35,
des rondelles grower et d’'un écrou.

Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 - 79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Monter la boule et le support de prise “5” auhiveau des trous “D” a 'aide des boulons M12x70, des rondelles
grower et des écrous. (Couple de serrage M12-79 Nm).

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient causés par
une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable.

027751 FITTING INSTRUCTIONS

1.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. Remove the towing ring on
the left-hand side of the chassis. If necessary, remove the underseal from around the fitting points of
the luggage compartment/frame members.

Relaese the exhaust from the two rearmost suspension rubbers.

Remove the plastic clamp from the middle of the bumper and saw the indicated part as shown in the
detail:

Mount, on the right-hand side, the support “1” and the backing plate “2” at the hole “A” using 1 bolt
M10x1,25x40, spring washer and plain washer. Mount this support at the holes “B” using the bolts
M10x1,25x40, spring washers and plain washers. (Do not tighten fully).

Mount the crossbar “3” on the support “1” at the holes “C” using the bolts M12x35 including spring
washers and nut.

Mount, on the left-hand side, the support “4”and the backing plate “2" at the hole “A” using the bolt
M10x1,25x40, spring washer and plain washer and at the holes “B” using the bolts M10x1,25x40,
spring washers and plain washers. Mount this support at the holes “C”" using the bolts M12x35, spring
washers and nut.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M10x1,25,- 49 Nm

M12 -79Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Mount the ball including socket plate “5" at the holes “D” using bolts M12x70, spring washers and nuts
(torque value M12-79Nm).

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious
use whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)



027751 ANBAUANWEISUNG

1.

Die Anhangevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberpriifen. Die
Abschieppose an der linken Seite des Chassis entfernen. Im Bereich der Befestigungspunkte den
Unterbodenschutz entfernen.

Den Auspuff aus den zwei hinteren Gummiaufhéngungen nehmen.

Den Kunststoffbefestigungsbtigel aus der Mitte des Stof¥féngers entfernen und den angegebenen Teil
gemal Detail herraussagen.

An der rechten Seite die Stiitze “1” und Gegenplatte “2" mit einer Schraube M10x1,25x40, Federring und
Unterlegscheibe an das Loch "A"montieren. Diese Stutze handfest mit SchraubenM10x1,25x40, Federringen
und Unterlegscheiben an die Lécher “B” montieren.

Den Quertrager “3” mit Schrauben M12x35, Fedemingen und Mutter an der soeben montierten Stiitzen
(Lécher “C") montieren.

An der linken Seite die Stiitze “4” und Gegenplatte “2” mit einer Schraube M10x1,25x40, Federring und
Unterlegscheibe andas Loch “A” und mit Schrauben M10x1,25x40, Federringen und Muttemanden Lochem
“B” montieren. Die Stiitze mit Schrauben M12x35, Federringen und Mutter an die Lécher “C” montieren.
Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:

M10 x1,25 —49 Nm

M12 -79 Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Die Kugel und Steckdosenhalteplatte “5” mit zwei Schrauben M12x70, Federringen un Mutternan die
Lacher “D” montieren (Drehmoment M12-79 Nm).

Fireinen Mangel am Produkt, derdurch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund unsachgeméater
Benutzung verursacht wurde, Ubernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2 N.B.W.)

027751 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1. Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos en el gancho de remolque. Retirar el punto

de amarre, que se encuentra en la parte izquierda del chasis. Si procede, retirar el pegamento

existente en los puntos de sujeccion.

Retirar el tubo de escape de las dos gomas de soporte del escape trasero.

Retirarel soporte de plastico situado a la mitad del parachoques y cortar a continuacién el reborde central

del parachoques segin se indica en el plano detallado.

4. “Montar al lado derecho el soporte “1” y la contraplaca “2” a la altura del orificio “A” usando un tornillo
M10x1,25x40, arandela elastica y anillo de cierre. Siga montando el soporte a la altura de los orificios
“B” usando tornillos M10x1,25x40, arandelas elasticas y anillos de ciemre {apretar manualmente).

5. Montar ahora el travesafio “3” a la altura de los orificios "C” contra el soporte lateral que se acaba de
montar, usando tornillos M12x35, arandelas elasticas y tuercas.

6. Montar al lado izquierdo el soporte “4” a la altura del orificio “A” junto con la contraplaca “2” usando un
tornillo M10x1,25x40, arandela elastica y anillo de cierre, y a la altura de los orificios “B” usando tomilios
M10x1,25x40, arandelas elasticas y anillos de cierre, y acabe de montar esta placa a la altura de los
orificios “C” con tornilios M12x35, arandelas elasticas y tuercas.

7. Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del pemo {seglin los pares de
apriete dados).

8. "Montar la bola con placa de enchufe “5” con 2 tomillos M12x70, arandelas elasticas y tuercas, a la altura
de los orificios “D” (par de apriete M12- 79 Nm).

9. Bosal no asume responsabilidad de ning(in tipo por defectos en el producto causados por o debidos
a un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad
(art. 185, parrafo 2 N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).
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027751 MONTAGEVEJLEDNING

1. Fjem de dele og monteringsmaterialer, der sidder pa trackkrogen. Fjem bugseringskrogen fra
venstre side af chassiset. Eventuelt kit pa fastgerelsespunkterne fiemes.

2. Fjemn udstedningen fra de to bageste gummiophzeng.

3. Fjem'montagebgilen af kunststof fra kofangerens midte og sav den mellemste del af kofangeren af

4

ifalge tegningen.

Monter til hejre stotte “1” og speendestykke “2” ved hul “A” med bolt M10x1,25x40, inkl. fiederskive og

planskive. Monter endvidere denne stette ved hulleme “B” med boltene M10x1,25x40, inkl. flederskiver

og planskiver (speendes manuelt).

Monter nu tveervangen “3" ved hullerne “C” pa den netop monterede sidestatte med boltene M12x35, inkl.

fiederskiver og matrik.

6. -Monter til venstre statten “4” ved hul “A” sammen med spaendestykke “2” med en bolt M10x1,25x40, inki.
fiederskive og planskive og ved hulleme “B” med bolte M10x1,.25x40, inkl. fiederskiver og planskiver.
Monter demaest denne plade ved hulleme “C” med bolte M12x35, inkl. fiederskiver og matrik.

7. Fastger trackkrogen. Falgende momenter skal iagttages:

M10x1,25 - 49 Nm
M12 -79 Nm
Det er ngdvendigt at efterspeende matrikkerne efter ca. 1000 km.

8. -Monter kugle og stikdaseplade “5” med 2 bolte M12x70, fiederskiver og metrikker ved hullerne
“D” (speendingsmoment M12- 79 Nm).

9. Bosal kan ikke gares ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som
folge af skyld eller ukyndig anvendelse af brugeren eller en person, som han er ansvarlig for (§ 185,
stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).

o



027751 MONTERINGSVEILEDNING

1.

Fiern vedlagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern slepefestet, som befinner seg
pa venstre side av understellet.Fiern eventuelt kitt som métte befinne seg pé festepunktene.

2. Frigjer eksosanlegget fra de to bakre gummiopphengene.

3. Fjern festebaylen i plast fra midten av stetfangeren og sag deretter av stetfangerens midtre leppe, som vist
pé detaljtegningen.

4. Monter pa hayre side statten “1” og kontrabandet 2" ved hullet “A”, ved hjelp av skrue M10x1,25x40 inklusive
ficerskive og skive. Videre monteres denne stotten ved hullene “B”, ved hjelp av skruene M10x1,25x40,
inklusive fijserskiver og skiver (skru til for hand).

5. Monternatverrstangen“3” ved hullene “C”isidestatten som nettopp ble montert, ved hjelp av skruer M12x35,
inklusive fjaerskiver og mutter.

6. Monter pa venstre side stetten “4” ved hullet “A”, sammen med kontrabéndet “2”, ved hjelp av skrue
M10x1,25x40 inklusive fjzerskive og skive. Monter denne ogsé ved huilene “B”, ved hjelp av skruer
M10x1,.25x40, inkiusive fjzerskiver og skiver, Videre ferdigmonteres denne platenved hullene “C”, ved hjelp
av skruer M12x35, inklusive fjeerskiver og mutter.

7. Fest tilhengerfestet. Bruk i den forbindelse falgende tilstramningsmomenter:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79 Nm

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

8. Monter trekk-kulen og platen for stikk-kontakten “5”, ved-hjelp av 2 skruer M12x70, jeerskiver og mutre ved
hullene “D” (tiltrekkingsmoment M12 - 79 Nm).

9. Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forérsakes av skjgdesles eller
ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den nederlandske sivilrettslige
lovboken).
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1. Podle piiloZeného seznamu zkontrolovat jednotiivé soudasti tazného ‘zafizeni. Odmontovat tazny
krouzek po levé strané podvozku. Pokud je to nezbytné, odstranit ze stySnych bodl v zavazadiovém
prostoru ochranny prostfedek.

2. Uvolnit vyfuk ze dvou zadnich zav&snhych dr2akd.

3. Qdstranit plastovy kryt ze stiedu nérazniku a vyfiznout danou €ast tak, jak je znazornéno na detailu.

4.  Piipevnit po pravé ruce nosnik ,1* a protidesticku ,2" do otvoru ,A"“ pomoci jednoho Sroubu M10x1,25x40,
pruzné a ploché podiozky. Pripevnit tento nosnik do otvorti ,B* pomoci Sroubl M10x1,25x40, pruznych
a plochych podloZek. PIné neutahovat.

5. Pfipevnit pfignik ,3* na nosnik ,1“ do otvorl ,C" pomoci $roubll M12x35 véetné pruznych podloZek a
matice.

6. Pripevnit po levé ruce nosnik ,4" a protidestitku ,2¢ do otvoru ;A" pomoci Sroubu M10x1,25x40, pruzné
podloZky a ploché podiozky a do otvorl B pomoci $roubtrM10x1,25x40, pruZnych a plochych podioZek.
Pfipevnit tento nosnik do otvorli ,C" pomoci Sroubl M12x35, pruznych podloZek a matice.

7. Tazné zafizeni zabezpedit, utdhnout vechny Srouby. Hodnoty togivého momentu
M10x1,25 -49 Nm
M12 -79Nm
Po ujeti zhruba 1000 km dotahnout v8echny $rouby a matice na vySe uvedené hodnoty

8. Pfipevnit kouli véetn& drzaku zésuvky ,5° do otvorli ,D* pomoci Sroubli M12x70,
pruznych podloZek a matic hodnota togivého momentuM12-79 Nm).

9. Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zdvadu na vyrobku zpisobenou

nespravnym zachdzenim ze strany uZivatele nebo dalSi zodpovédné osoby.
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027751TMONTERINGSINSTRUKTION

1.

Packa upp monteringssatsen och kontrollera innehéliet mot detaljbeskrivning.
Demontera bogseringsdglan, den befinner sig pa den vénstra sidan av chassit.Om det behdvs
tag bort underredsmassa runt monteringspunkterna i bagageutrymmet och under bilen.

2. Lossa avgassystemet ur de tva bakre gummistdden.

3. Avlagsna fastbygeln av konstfiber fran mitten av stétféngaren och séga sedan av den utskjutande kanten
imitten.

4, Montera stdd "1” och mothalislist 2" p& hoger sida vid halet "A"” med bult M10x1,25x40 inkl. fjaderbricka
och lasbricka. Avsiuta monteringen av detta stdd genom att skruva fast bultar M10x1,25x40 inkl.
fidderbrickor och lasbrickor vid halen "B” (skruva &t med handkraft).

5. Montera nu tvarbalken "3” vid halen "C” vid det sidostéd som just monterats med hjélp av bultar M12x35,
inkl. fjaderbrickor och muttrar.

6. Montera stéd "4” pa vanster sida vid halet "A” tillsammans med mothélislist "2” med hjalp av en buit
M10x1,25x40 inkl. fiaderbricka och lasbricka och vid hélen "B” med bultar M10x1,25x40 inkl. fidderbrickor
och Iasbrickor och avsluta monteringen av denna platta genom att skruva fast buitar M12x35 inki.
fiaderbrickor och muttrar vid halen "C".

7. Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt féljande:

M10x1,25 - 49 Nm

M12 -79 Nm

Det ar nodvandigt att dra &t bultarna igen efter ungefér 1000 km kdrning (enligt angivna
momentangivelser).

8. Montera kulan, inkl. stickkontaktsplattan 5" med 2 bultar M12x70, fjaderbrickor och muttrar vid hélen "D”
(&tdragningsmoment M12- 79 Nm).

9. Bosal kan inte stillas till ansvar for fel p& produkten som orsakats av anvéndaren eller genom
omddmesldst bruk av produkten av anvéndaren eller en person som han bar ansvar for (art. 185,
paragraf 2 i den nederldndska civilrattsbalken).

027751 ASENN HJEET

1.

Pura vetokoukkupakkaus ja tarkista listasta, ettéd kaikki asennuksessa tarvittavat osat I18ytyvat.
Poista hinaussilmukka, se sijaitsee auton rungon vasemmalla puolella. Jos tarpeellista

poista alustansuojaus kiinnityskohdista.

Irrota pakoputki kahdesta takimmaisesta kiinnityskumista.

Poista puskurin keskelld olevan muovinen kiinnitystukija sahaa kuvan osoittamalia tavalla puskurin keskelld
oleva ulkoneva reuna irti.

Kiinnita oikealle puolelle tuki“1” vastaliuska “2” reikéén “A” pultilla M10x1,25x40, mukaan lukien jousirengas
ja tiivistysrengas. Kiinnit4 tama tuki liséksi reikiin “B” pulteilla M10x1,25x40, mukaan lukien jousirenkaat ja
tiivistysrenkaat (kierra kiinni kasin).

Kiinnita nyt poikkipalkki “3” ref’isté “C" juuri kiinnitettyyn sivutukeen pulteilla M12x35, mukaan fukien
jousirenkaat ja mutteri.

Kiinnitd vasemmalle puolelie tuki “4” yhdessi vastaliuskan “2” kanssa reikéén “A” pultilla M10x1,25x40,
mukaan lukien jousirengas ja tiivisterengas ja reikiin “B” pulteilla M10x1, 25x40, mukaan lukien jousirenkaat
jatiivisterenkaat ja kiinnita timé levy nyt reikiin “C” pulteilla M12x35, mukaan lukien jousirenkaat ja mutteri.
Kiristé seuraaviin momentteihin:

M10x1,25. - 49 Nm

M12 -79Nm
Tuhannen kilometrin jélkeen kiristys tarkistettava.

Kiinnita kuulalaakeri, mukaan lukien pistorasialevy “5” kahdella pultilla M12x70, mukaan lukien jousirenkaat
ja mutterit reikiin “D” (vaantémomentti M12- 79 Nm).

Bosalia ei voida pitdd vastuullisena aine- tai henkilévahingoista, jotka johtuvat vaarésta asennuksesta
tai vaarastd kiytosta (artikia 185 kohta 2 NBW).



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



